
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 25 июля 2022 года № 20/370-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 30 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №4/40-I «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ИНЫХ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХМУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края» (в редакции от 13.07.2022
N 393-п), Уставом Буденновского муниципального округа Ставропольского
края, Дума Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Приложение к решению Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края от 30 ноября 2020 года №4/40-I «Об утверждении
размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
иных лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального округа
Ставропольского края» (в редакции решения от 11 октября 2021 года № 13/265-
I) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля



2022 года.

Исполняющий обязанности
Главы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.В. Манько

Председатель Думы
Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

Приложение
к решению Думы Буденновского



муниципального округа
Ставропольского края

от 25 июля 2022 года № 20/370-I

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
иных лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

№
п/п

Наименование должности Размер
должностного
оклада (руб.)

1. Глава округа 17197,0

2. Первый заместитель главы администрации 16441,0

3. Заместитель главы администрации 15179,0

4. Управляющий делами 15179,0

5. Председатель Контрольно-счетной палаты 15179,0

6. Руководитель комитета, управления, отдела (со
статусом юридического лица)

13915,0

7. Руководитель комитета, управления, отдела (без
статуса юридического лица)

12400,0

8. Заместитель руководителя комитета, управления,
отдела (со статусом юридического лица)

12227,0

9. Заместитель руководителя комитета, управления,
отдела (без статуса юридического лица)

11394,0

10. Руководитель структурного подразделения комитета,
управления, отдела

10372,0

11. Заместитель руководителя структурного
подразделения комитета, управления, отдела

9617,0

12. Консультант 8527,0

13. Инспектор Контрольно-счетной палаты 8527,0

14. Помощник главы администрации, выборного
должностного лица

8347,0

15. Главный специалист 7603,0

16. Ведущий специалист 6586,0

17. Специалист I категории 5573,0

18. Специалист II категории 4559,0



19. Специалист 4051,0

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко


